

دستگیری متهمان اصلی کلاهبرداری و پولشویی ۱۰۰۰ میلیاردی

۵



هشدار وزیر کشور به برخی شهرداری‌ها

۲



بنگاهداری بانک‌ها یکی از هفت‌سر اژدهای فساد است

۳



ثبت‌نام نهایی انتخابات مجلس الکترونیکی برگزار می‌شود

۲



توزیع سهام عدالت بزن در رویی نباشد

سهام عدالت اقدام ارزشمندی است اما باید عادلانه بین افراد توزیع شود در رابطه با نحوه اجرای آن باید تمام تلاش بکار گرفته شود

۳

کسی که به قوانین جمهوری اسلامی احترام نگذارد، امکان فعالیت ندارد

ما این موضوع را محکم و صریح اعلام کردیم تلاش ما حل مشکل تامین پوشاک مناسب آقایان و بانوان است تدوین سند ملی موسیقی پس از ۴۰ سال

۶

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳



رییس قوه قضائیه:

بانک‌ها هوشیار باشند

۸

اجازه ندهید در خواست مردم برای شما عادی شود



در استان فارس که از حجم تخمینی ۲۲ تریلیون فوت مکعب گاز خبر می‌دهد، اشاره کرد و گفت: اعلام خبر این اکتشاف مخزن شاهینی را به‌عنوان یکی از بزرگترین میادین گازی خشکی کشور معرفی خواهد کرد.

وزیر نفت تأکید کرد که بر این اساس امروز جمهوری اسلامی ایران در مقایسه با کشورهای منطقه جایگاه برتر را در زمینه اکتشاف در اختیار دارد.

۵

رئیس جمهور با اشاره به اینکه همانگونه که در زمان فعالیت در قوه قضائیه تأکید بر این داشتم که اجازه ندهیم درخواست مردم برای قضاات عادی شود، گفت: هم اکنون در دولت هم به مسئولان تأکید می‌کنم که نگذارید صدا و درخواست مردم برای شما عادی شود.

به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با تأکید بر اهمیت حساسیت مسئولان نسبت به حق مردم تصریح کرد: مسئولان به اعتبار جایگاهی که مردم به آنها سپرده‌اند، تکالیفی بر عهده دارند که رسیدگی به خواست‌های مسئولان تأکید می‌کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست مردم برای شما عادی شود.

۳

تازه‌های فبر

ادامه تشدید بازرسی‌ها در بازار لوازم یدکی



سرپرست معاونت بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از کشف ۱۰ هزار دست لنت تقلبی به ارزش سه میلیارد تومان در تهران خبر داد. امیر خوشبخت در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در روزهای اخیر چهار کارگاه بزرگ تولید لنت تقلبی در ورامین و یک کارگاه تولید کارتن لنت تقلبی در تهران کشف شده است. در این بازرسی ۱۰ هزار دست لنت به ارزش سه میلیارد تومان کشف شده است. البته بخشی از کشفیات هم لوازم تولید این لنت‌ها بوده که برای تعیین ارزش آن‌ها باید منتظر نظر کارشناس بمانیم.

به گفته وی تولیدات قبلی این کارگاه وارد بازار شده، اما حجم کالایی که کشف شده بالا بوده که توقیف و به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است. در حال حاضر پرونده این کارگاه هم تشکیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. سرپرست معاونت بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران با بیان اینکه کارگاه تولید کارتن در گشت مشترک با پلیس مبارزه با جعل و تقلب کشف شد، گفت: اقلام تقلبی ضبط می‌شود و در رابطه با نوع برخورد با صاحبان کالا نیز متناسب با حجم رالی کالا، شعبه سازمان تعزیرات حکومتی تصمیم می‌گیرد. وی با بیان اینکه در سطح عرضه با اقلام تقلبی برخوردها انجام می‌شود، تصریح کرد: در اصل در حوزه کار برخورد با اقلام قاچاق و تقلبی لوازم یدکی با توجه به اهداف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دو سطح «عرضه» و «بازار» تولید و پیش رفته است. در سطح عرضه هر روز بازرسی‌ها انجام می‌شود و این پنج کارگاه نیز از طریق تحقیقات میدانی در سطح عرضه شناسایی شد. به گفته این مقام مسئول طرح تشدید بازرسی در حوزه لوازم یدکی ادامه خواهد داشت.

ترمز بانک‌های متخلف با تکمیل سامانه سمات کشیده خواهد شد

به لایحه برنامه هفتم، پیشنهادی از سوی اینجانب جهت ایجاد یک زمان‌بندی یکساله برای تکمیل سمات به ثبت برسد که با استقبال کمیته پولی و بانکی کمیسیون تلفیق مواجه شد و در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده بود.

لزوم جلوگیری از بنگاهداری بانکها
وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیرامون لزوم جلوگیری از بنگاهداری بانکها گفت: معظم له در دیدار با اعضای هیأت دولت در شهریورماه سال ۱۳۹۷ به موضوع بنگاهداری بانکها اشاره کردند و تصریح فرمودند که جلوی بنگاهداری بخش بانکی را بگیرید؛ مجلس یازدهم با درک صحیح از این فرمایشات با تصویب بند الحاقی به ماده ۱۰ لایحه برنامه هفتم، ساز و کار قانونی این امر بر زمین مانده را که اخیراً نیز به دلیل پایین آمدن دیوارنگاره میدان ولیعصر (عج) تهران با فشار بانکها موجب یادآوری این امر بر زمین مانده و احیای حساسیت‌های اجتماعی شده بود، عملیاتی کرد.

مصوبه مجلس باعث تکمیل سامانه سمات می‌شود
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس افزود: مصوبه مجلس برای جلوگیری از بنگاهداری بانکها در لایحه برنامه هفتم منجر به الزام قانونی برای تکمیل سمات است که می‌تواند به وسیله نظارت پیشینی، بانک‌های



پایینی دارند، اجازه تسهیلات‌دهی کمتری خواهند داشت و بانک مرکزی با وجود سمات توانسته این قاعده را اعمال کرده و بانک‌های متخلف را محدود کند.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس در ادامه افزود: موضوعی که باید مدنظر داشت این است که با توجه به اینکه سمات هنوز تکمیل نشده، بانکها این مقدار محدود تسهیلات‌دهی خود را به جای تسهیلات خرد و تکلیفی به تسهیلات کلان به اشخاص مرتبط با خود که عموماً موجب بنگاهداری بانکها می‌شود، اختصاص می‌دهند و بعد از پایان اعتبار ماهانه برای تسهیلات دهی، سمات را به عنوان مقصر معرفی می‌کنند.

خضریان گفت: این موضوع باعث شد تا در هنگام رسیدگی

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس گفت: سامانه سمات ابزار بانک مرکزی برای نظارت مؤثر بر بانکهاست و براساس تصمیم بانک مرکزی، بانک‌هایی که تخلف می‌کنند یا حد اعتباری پایینی دارند، اجازه تسهیلات‌دهی کمتری خواهند داشت.

علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با دانشجو با بیان اینکه حوزه تسهیلات اعطایی بانکها در صورت عدم نظارت دقیق و درست ممکن است با تخلفاتی همراه شود، افزود: به جهت رفع این گونه از مشکلات، سامانه متمرکز اطلاعات تسهیلات و تعهدات (سمات) به وجود آمده است که با استفاده از آن جهت نظارت بر عملکرد بانک‌ها می‌توان این مشکلات را رفع کرد.

بانکها تسهیلات ازدواج نمی‌دهند
خضریان با اشاره به اعتراضات مردمی در موضوع تسهیلات خرد بانکی گفت: اعتراض عموم مردم در ماه‌های اخیر نسبت به عملکرد بانکها در مراجعه به نمایندگان مجلس این است که شعب بانکها از ارائه تسهیلات مختلف از جمله تسهیلات ازدواج مناعت می‌ورزند و در پاسخ مشتریان، مسدود بودن سامانه سمات را علت آن می‌شمارند.

وی ادامه داد: این در حالی است که سمات ابزار بانک مرکزی برای نظارت مؤثر بر بانکهاست و براساس تصمیم بانک مرکزی، بانک‌هایی که تخلف می‌کنند یا حد اعتباری

سرمقاله

فرار سرمایه‌ها؛ داستان تکراری اقتصاد ایران



«سرمایه پای بند وطن و احساسات نیست» در ادبیات اقتصادی جمله معروفی است که نشان می‌دهد سرمایه هر جا احساس نا امنی کند به مکان دیگری با کسب بازدهی بیشتر منتقل می‌شود.

روند فرار سرمایه در ایران از دهه ۱۳۵۰ آغاز و در دهه‌های بعد تحت تأثیر عوامل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور تشدید شده است، به طوری که رتبه جهانی کشور در رده‌بندی جهانی نامطلوب ارزیابی می‌شود، اولین سوالی که در این زمینه به ذهن خطور می‌کند این است که در کشوری با این وسعت جغرافیایی، با دارا بودن نفت، گاز و پتروشیمی و صنایع و موقعیت استراتژیک و فرصت‌های ویژه اقتصادی چرا باید سالانه شاهد خروج میلیاردها دلار سرمایه از کشور باشیم، تحلیل‌گران حوزه اقتصاد در تحلیل چرایی این پدیده، از علل اقتصادی، قوانین و مقررات و علل سیاسی به عنوان مهم ترین عوامل پدید آورنده فرار سرمایه یاد کرده‌اند که تبیین تک تک آن‌ها از حوصله خوانندگان خارج است، کانون اصلی بحث ما در این نوشتار، تداوم سیاست انفعالی در سیاست‌های کلان اقتصادی از خصوص این واقعیت تلخ است. امروزه خرید ملک و سرمایه‌گذاری در ساختمان و خانه توسط ایرانیان در کشورهای امارات، ترکیه و قبرس به یک کار عادی تبدیل شده، پی وقفه ادامه دارد و هر از گاهی آمار آن در رسانه‌ها هم منتشر می‌شود. مهاجرت و خروج پزشکان، پرستاران، استادان دانشگاه‌ها و متخصصان رشته‌های مختلف که از سرمایه‌های اصلی و انسانی کشور محسوب می‌شوند و منابع زیادی برای آن‌ها صرف شده، دیگر دل کسی را نمی‌لرزاند، گویا اینها به دنیا آمده بودند تا روزی از ایران بروند. خلاصه کلام اینکه برای توقف این روند نامبارک که البته منحصر به کشور ما هم نیست، باید عزم و اراده‌ای در سیاست‌های کلان سیاسی، اقتصادی یا اتخاذ روش‌های صحیح ایجاد شود که نخبگان اقتصادی و علمی، سرمایه‌گذاری و ماندن در کشور خود را به خروج از کشور ترجیح دهند.

